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Sache / Beschluss Dafür Dagegen Enthaltung 

         

 

Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Teilnahme an 
Veranstaltungen der Volkshochschule des Landkreises Kusel 
 
 
Beschlussvorlage: 
 
Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 16.06.2010 die Änderung der Satzung über die 
Erhebung von Gebühren zur Teilnahme an Veranstaltungen der Volkshochschule des 
Landkreises Kusel beschlossen. Dabei wurde eine Gebührenerhöhung beschlossen, die in 
zwei Stufen umgesetzt wird. Nachdem die Gebühren zum 01.08.2010 angehoben wurden, 
sollte die Gebührenanpassung zum 01.08.2012 in vollem Umfang wirksam werden.  
 
Da sich die Haushaltsituation der Kreisvolkshochschule 2011 wegen zusätzlicher 
Sonderprojekte und sparsamer Haushaltsführung jedoch positiv entwickelt hat, wurde die 
Gebührenhöhe neu kalkuliert. Demnach kann die Gebührenerhöhung auf die Hälfte reduziert 
werden: 
 

Kurs Teilnehmerzahl Gebühr pro Unterrichtsstunde 
laut Beschluss vom 16.06.2010 

Vorschlag 
Gebühr pro UE 

  ab  
01.08.2010 

ab 
01.08.2012 

ab 
01.08.2012 

EDV-Kurse 8 - 12 3,70 € 4,60 € 4,15 € 

ab 13 3,20 € 3,70 € 3,45 € 

Kurse außer EDV 
und Sprachen 

8 - 12 2,60 € 3,50 € 3,05 € 

ab 13 2,30 € 2,80 € 2,55 € 

Sprachkurse 8 - 12 2,40 € 3,00 € 2,70 € 

ab 13 2,10 € 2,40 € 2,25 € 

 
Der Entwurf der Satzung zur Änderung Satzung über die Erhebung von Gebühren zur 
Teilnahme an Veranstaltungen der Volkshochschule des Landkreises Kusel ist der 
Beschlussvorlage beigefügt (Anlage 1). 
 
 
Beschlussvorschlag:  
 
Der Kreistag beschließt die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren zur Teilnahme an Veranstaltungen der Volkshochschule des Landkreises Kusel in 
der von der Verwaltung vorgelegten Fassung. 
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